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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Tillgång till handlingar i arbetsutskott 

Förlag till beslut i regionstyrelsen 
• Regionstyrelsen beslutar att kallelse och handlingar till regionstyrelsens 

arbetsutskott, socialnämndens arbetsutskott och barn- och 
utbildningsnämndens arbetsutskott ska göras tillgängliga genom att de 
publiceras på Region Gotlands hemsida.  

• Regiondirektören ges i uppdrag att genomföra erforderliga ändringar i 
Region Gotlands riktlinje för publicering av kallelser och protokoll. 

 
Sammanfattning  
I samband med att Region Gotland lanserade en ny hemsida beslutade 
regiondirektören att ensa hanteringen av handlingar som publiceras från 
Region Gotlands arbetsutskott. Den nya rutinen har visat sig skapa svårigheter 
för politiska partier i sina förberedelseprocesser inför de kommande dialogerna 
i arbetsutskotten. Utifrån detta har olika möjligheter utretts för förtroendevalda 
att ta del av handlingar, och det alternativ som bedöms enklast och effektivast 
är att kallelse och handlingar till regionstyrelsens arbetsutskott, socialnämndens 
arbetsutskott och barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott ska göras 
tillgängliga genom att de publiceras på Region Gotlands hemsida. 
 
Ärendebeskrivning 
 
Bakgrund 
I samband med att Region Gotland lanserade en ny hemsida i februari 2024 
beslutade Regiondirektören att ensa hanteringen av de handlingar som 
publiceras på Region Gotland hemsida varvid en justering gjordes i Region 
Gotlands riktlinjer för publicering av kallelser och protokoll. Tidigare har 
handlingar till Regionstyrelsens arbetsutskott (RSAU), Socialnämndens 
arbetsutskott (SONAU) och Barn- & utbildningsnämnden arbetsutskott 
(BUNAU) publicerats på hemsidan medan övriga nämnders handlingar till 
arbetsutskotten inte har publicerats.  
 
Den nya rutinen, som trädde i kraft den 1 februari 2024, innebär att inga 
kallelser och handlingar från några arbetsutskott längre publiceras på Region 
Gotlands hemsida. 
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Konsekvenser 
Syftet med förändringen att inte längre publicera kallelser och handlingar till 
RSAU, BUNAU och SONAU på hemsidan var i första hand att ensa 
hanteringen av Regin Gotlands samtliga arbetsutskottshandlingar.  
 
Den nya rutinen har emellertid visat sig skapa svårigheter för partier, i 
synnerhet de mindre, att skapa en dialog inom partierna som en del i sina 
förberedelseprocesser inför de kommande dialogerna i arbetsutskotten.  
 
Vidare har partierna haft önskemål om att vidga antalet personer som kan tas 
in som ersättare på arbetsutskotten i de fall ordinarie ledamöter inte kan 
närvara. Det skulle innebära att betydligt fler personer än de som nu har valts 
in i arbetsutskotten behöver ha tillgång till handlingarna. 
 
För att skapa möjligheter för fler förtroendevalda att ta del av handlingar har 
Region Gotland utrett olika möjligheter. Det finns två tydliga huvudalternativ:  

• Samtliga förtroendevalda får åtkomst till handlingar via Regions 
Gotlands system 

• Handlingarna publiceras på Region Gotland hemsida 
https://sammantraden.gotland.se  

 
Åtkomst via Region Gotlands system  
Att ge samtliga förtroendevalda inom Region Gotland åtkomst till kallelse och 
handlingar via de system som Region Gotland använder innebär en väldigt stor 
administration framförallt genom att kontinuerligt behöva se över vilka 
personer som har behörighet. Men det skulle även behöva läggas en hel del tid 
på att hantera de handlingar som begärs ut. 
 
Åtkomst via Region Gotlands hemsida  
Att publicera kallelse och handlingar via gotland.se är också ett möjligt 
tillvägagångssätt. Detta tillvägagångsätt finns det stor erfarenhet kring eftersom 
det tidigare har använts under en lång tid. Detta alternativ innebär betydligt 
mindre administration för regionens medarbetare samtidigt som de även 
innebär att handlingarna görs tillgängliga för alla.   

Bedömning 
Mot bakgrund av de alternativ som beskrivits ovan, gör regiondirektören  
bedömningen att det alternativ som är enklast och effektivast för att fler ska få 
tillgång till handlingar är att återgå till den rutin som gällde innan den 1 februari 
2024 det vill säga att kallelse och handlingar till RSAU, BUNAU och SONAU 
ska publiceras på regionens hemsida, sammantraden.gotland.se.  

Regiondirektören föreslår därför att Regionstyrelsen beslutar om att kallelse 
och handlingar till Regionstyrelsens arbetsutskott, socialnämndens 
arbetsutskott och barn- & utbildningsnämndens arbetsutskott ska göras 
tillgängliga genom att de läggs ut på Region Gotlands hemsida. 

Regiondirektören ges i uppdrag att genomföra erforderliga ändringar i Region 
Gotlands riktlinje för publicering av kallelser och protokoll. 

https://sammantraden.gotland.se/
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Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-03-12 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 


	Tillgång till handlingar i arbetsutskott
	Förlag till beslut i regionstyrelsen
	Bedömning
	Beslutsunderlag


